铜文旅函〔2025〕44号

重庆市铜梁区文化和旅游发展委员会

关于政协重庆市铜梁区第十一届委员会第六次会议提案第122号建议的复函

周大力委员：

您在政协重庆市铜梁区第十一届委员会第六次会议上提出的《关于加强铜梁区全民健身中心停车场管理的建议》已收悉。衷心感谢您对我区文化旅游工作的关心和支持！经认真调查研究办理，现函复如下：
全民健身中心位于铜梁区金龙大道21号，与区青少年宫相连，占地约80亩，场地面积5.3万平方米。全民健身中心分一期和二期工程，分别于2010年1月、2013年1月建成投入使用。有篮球场22个、乒乓球台52张、网球场5个、羽毛球场8个、笼式足球场2个、室外健身路径1套，可同时容纳3000余人休闲锻炼。2019年4月，完成全民健身中心风雨球场改造工程，增加2个篮球场、4个气排球场、4个羽毛球场、12张乒乓球台，内设停车位50个，均免费对外开放。关于您提出的加强铜梁区全民健身中心停车场管理的建议，我委主要采取以下措施推进：经查，全民健身中心平时健身群众较多，为方便健身，部分车辆过道闸后未按规定将车停放到规定车位中，导致存在车位空置，但道闸显示车位已满的情况。针对此现象，一是赓即督促体育场馆运营单位提高停车场管理效率和服务水平，在健身高峰时段安排专人在现场予以引导，避免车辆乱停乱放。二是协调交警、城管部门加强对路边停车巡查，提升管控力度，进一步引导车辆规范停放。三是加强宣传教育，提高健身群众的交通安全和规范停车意识，营造良好的停车氛围。下一步，我委将不断加强全民健身中心停车位管理，进一步优化停车场内部布局，提高停车位的使用效率，努力为市民创造更加便捷、有序的停车环境。

此复函已经区文化旅游委主任严勇审签。对此答复函您有什么意见，请填写回执寄区政协提案专委，以便进一步改进工作。

重庆市铜梁区文化和旅游发展委员会

2025年8月1日
（联系人：胡冬洋，联系电话：18577343537，邮政编码：402560）

（此件公开发布）

  — 3 —